PLANILLA DE DEVOLUCIONES PAR NOBSA 2018

FECHA DEL ENVIO NUMERO DE RADICADO RESPONSABLE NUMERO DE GUIA MOTIVO DEVOLUCION
10/01/2018 20179030298511 GIAM 54520002446 89016806566
6/02/2018 20188030325221 GIAM 54520004998 39720114480
15/01/2018 20188030313941 GIAM 54520002805 89016806565
16/02/2018 20189030330061 GIAM 54520006232 39720114502
12/02/2018 20189030313931 GIAM 54520002808 99016719506
14/02/2018 20188030328701 GIAM 1253588 DIRECCION ERRADA
15/02/2018 20189030327861 GIAM 1254305 DIRECCION ERRADA

RECIBE:

FECHA DE ELABORACION

27/02/2018 14:51
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Radicado ANM No: 20189030313941

Nobsa, 10-01-2018 15:38 PM

‘Doctora:

KARETH JULIETH BENITEZ ROMERO
!nspectora de Policia

Carrera 7 No. 2-78

Socota-Boyaca

Asunto: <<Resolucién No. 20170928-001 de septiembre de 2017 presentado bajo radicado
No 20179030310272 del 22 de diciembre de 2017.>>

Respetada doctora Kareth Juljet:

Dando alcance a su solicitud de |a referencia, me permito informarle que acusamos recibo
de la Resolucién No. 20170928-001 de septiembre de 2017, por medio de la cual se
resuelve entre otros asuntos comisionar a la Inspeccion de Policia de Socota para realizar
la verificacion de los titulos mineros otorgados en la jurisdiccién del municipio de Socota,
para lo cual serad incorporada en los expedientes correspondientes y en tal sentido, en
cumplimiento a las funciones de Fiscalizacién y Vigilancia a los titulos mineros, se emita el
pronunciamiento a que hay lugar, mediante el acto administrativo correspondiente.

Cordialmente,

Vicepresidendia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera
Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elaboré: Julidn David Mesa Pinto Abogado GSC PARNO?

Revisé: No aplica,

Fecha de elaboracion: 10-01-2018 15:31 PM

Numero de radicado que responde: 2017903030310272

Tipo de respuesta: Total

Archivado en: consecutivos A7

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
Wehb: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co




DURA, NO SE REQUIERE PAPEL CARBON"

RIHIESe 1S9

Firma, Nombre, C.C. y Sello Remitente

Firma, Nombre, C.C. y Sello Destinatario

RECIBI CONFORME

COORDINADORA MERCANTIL S.A. NIT. 890.904.713-2
99016806565
,f Remite: Nombre, Teléfono y Direccién Y  CédulaoNit Div Origen (r Producto g
2 = v : SiR £
CT <. tSC T C S =7 A ) &
Y S ) Do z
Cédula o Nit Div _ Dgstin, ci Tipo Flete z
-Nombre Teléfono y Dir 2 A Al i 2 7 g z
U %—) reo £ l re-o o <y \ , 3
; m Unidades . gueso Rgal Peso / Vol Real | Peso Liquidado alor Declarado ?.
— - n 08 y'o ramos

it SeFYomoss o0 1 1 oxit ; Sooses %
} Despachado Entregado : : : E
| Fecha E‘:m Coore T Hé_rs_" Flete Fijo Flete Variable Otros Valores Valor Servicio §
PABL S |
[ ;
; El remitente declara que este envio no es centrabando y que su contenido es: A Mensajeria [Zi Carga [:! é

arts, 1008 al 1035 co, de co. Respondemos

A

Unicamente hasta por el valor declarado.

Somos autorretenedores res. No. 00121 17/08/93. Este contrato de transporte se rige por los

[ CédigodeReclbe [~~~ CédigodeReparto
T.0. RECIBE EQUIPO |  MOVIL X TD ] REPARTE EQUIPO MOVIL
& l-/ (= Q=

AN

La mensajerla expresa s moviliza bajo licencia No. 001345 de 23 de julio de 2010 de Mintic.
El transporte de carga se moviliza bajo licencia 00109 de 28 de marzo de 2001 Mintransporte.

De:
7717620

COORDINADORA MERCANTIL S.A.

No

Para:KAREN BENITEZ
KR 7 2 78

0
20189030313941

Cadena Punto de Atencién Regional Nobsa
Kilémetro 5, via So amoso.

Socota

IlllllII\lIlIIIllIIlllIl|I|||I|Hllll o+ 1/

Vigilado Supertransporte

54520002805
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TEL:7717620
Cadenz Punto de Atencién Regional Nobsa
Kildémetro 5, wvia Sogamoso.,CP:

TEL:0
KAREN BENITEZ

KR 7 2 78,CP:

2018-01-15

SOBRE

TEL: 7717620
Cadena Punto de Atencidn Regional Nobsa
Kilémetro 5, via Sogamoso.,CP:

TEL:0
KAREN BENITEZ

KR 7 2 78,CP:

2018-01-15

SOBRE

TEL:7717620
Cadena Punto de Atencién Regional Nobsa
Kilémetro 5, via Sogamoso. ,CP:

TEL: 0
KAREN BENITEZ
KR 7 2 78,CP:

2018-01-15

SOBRE

HEH A

830507412 03

NOBSA (BOY) 119
1 06 SOCOTA (BOY) 1012
1 1.00 1.00 0
0.00 0.00 0

REF:20185030313941
1FOLIO

1 1

Archiveo

MUY cora sas20002805

DOC.

20,000

INHWEWAIEN - cvra sas520002805

830507412 03 NOBSA (BOY) 119
1 06 SOCOTA (BOY) 1012
1 1.00 1.00 0
0.00 0.00 o]

REF:20189030313941
1FOLIO

1 1

Destinatario

DoC.

c.c.

20,000

UITINHWNIN - cota 54520002805

830507412 03 HOBSA (BOY) 119

1 06 SOCOTA (BOY) 1012
1 1.00 1.00 0

0.00 0.00 0

REF:20189030313941

1FOLIO

1 1

Control Entrega

DOC.

c.C.

20,000
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Radicado ANM No: 20189030330061

Nobsa, 07-02-2018 14:55 PM

Doctor:

JOSE ALVARO ARAQUE
Calle 4 N° 10 - 13 Piso 2
Sacha-Boyaca

Asunto: << Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No. 20179030302002 del 30
de Noviembre de 2017.>>

Respetado Sefor Araque:

Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito dar respuesta en los siguientes
términos:

1. Respecto a la solicitud de expedicién de copias de la totalidad del expediente
minero N° DLH-081 del cual es usted Titular, me permito informar que respecto al
tramite de reproduccion de los documentos que reposan en la Entidad en ejercicio
del derecho de peticién, la Agencia Nacional de Mineria mediante la Resolucion
No. 1103 de fecha 29 de diciembre de 2016, establecid lo siguiente:

Articulo 1°. Establecer el valor de la fotocopia simple, fotocopia auténtica y su
transformacion en medio digital asi:

REPRODUCCION DE DOCUMENTOS VALOR INCLUIDO IVA

Fotocopia simple (por cada folio solicitado) $200,00

Fotocopia auténtica (por cada folio solicitado) $1.200,00
| Transformacion de pagina en formato digital $100,00
| (por cada folio solicitado) y tratandose de USB

Grabacion de la informacion en CD (por cada $350,00

folio solicitado)

Grabacién de la informacion en DVD (por $450,00

cada folio solicitado)

Nobsa. Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
Web: hptpﬁ:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co




X 4

AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA NUEVO PAIS

NN

Radicado ANM No: 201890303

En aclaracion de la tabla anterior es de anotar que si es su deseo reproducir los
documentos solicitados en medio magnético, esto es USB, CD o DVD debera
allegarse dicho medio de grabacién.

Asi mismo, los pagos por los citados conceptos se realizaran a través de pago en
linea dispuesto en la pagina web de la Agencia Nacional de Mineria en el menu de
“Tramites y Servicios”, modulo de “Tramites en Linea”; para lo cual debera de
imprimirse el recibo de pago en una impresora en laser que permita a la entidad
bancaria leer el cddigo de barras; por tanto, una vez se realice el pago, se debe
allegar original del mismo, con memorial informando que dicho pago es para
copias simples, auténticas o transformacion a medio magnético -USB, DVD o CD-,
seglin sea su opcion.

Una vez revisado el expediente contentivo del titulo minero No. DLH-081, se pudo
evidenciar que esta constituido por las siguientes carpetas y folios:

Concepto Folios
7 Carpetas juridicas 1416
3 Carpetas de Regalias 195, 74y 29
Formatos Basicos Mineros 120
Informe de Accidentes 50y 2 planos
Informe de Emergencias 9
Respuestas Autos de Visita 43
Respuesta de Visita 20 DE Febrero de 2017 223
Respuesta Auto 2351 de 2016 77
Amparo 06 de 2016 38
Amparo 08 de 2009 57
Amparo 24 de 2009 25
Amparo 35 de 2013 44 |
5 Carpetas de Seguridad Social e Industrial 124, 44 28,182y 215
3 Carpetas de Informes de Visita Técnica 487 Folios
Planos 25 Folios
Planos PTO 27
PTO 2005 160
PTO CORRECCIONES 2006 I
Ajuste PTO 2010 43 |
Actualizacién PTO 2015 195 f
Actualizacién PTO 2016 143 y 30 anexos |
IFI Ciclo 2 105
IFI Ciclo 3 103

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax; 770 54 66

Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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‘“ MINERIA NUEVO PAIS
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Radicado ANM No: 20189030330061

IFI Ciclo 5 160
Demas carpetas de respuestas, requerimientos,
| oficios y solicitudes 250

Ahora bien, atendiendo a su solicitud debera cancelar el valor segn la opcion escogida
cuyo comprobante de pago debera ser aportado mediante escrito ante esta Autoridad
Minera detallando especificamente los folios y documentos requeridos, para lo cual podra
consultar el expediente en el habitual horario de atencién al minero de Punto de Atencion
Regional Nobsa.

Cordialmente,

MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Experto G3 Grado 6

Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera
Anexos: cero (0) falio

Copia: Mo aplica.

Elabora: Carlos Federico Mejia M, GSC PARN {("

Revisa: No aplica.

Fecha de elaboracion: 07-02-2018 14:51 PM

Numero de radicado que responde: 20179030302002

Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente No. DLH-081

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Telefonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
Wehb: http/l:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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COORDINADORA MERCANTIL

SJ\IT o ’ul’l”ll”um”l‘"l-"-m-lm GUTA 545208606232
Reriite, Nombre, Teléfono y Direccitn I oivg U -L-f'brige Z Ud-é Vo4 “f\f‘réucto )
TEL:7717620 S
| Cadena Punto de Atenci i 836507412 3— ) 19 BO
Adans: oy én Regional Nobsa Cedula o™Nit. “ Div esting “co. Tipo Flete
'_F;K I _!i 'IP‘FEDEEWVJ. . ,CPT
ara: Nombre, eléfono y Diréccion
- 3 \—é@-ﬂu@nﬁ.&‘ 102 c.C.
T sox TEL: 0 Unidades Errﬁa??:d todl. eso/ Vol Real | Peso liquidado | Valor Declarado
.:: oy 10—13—PTS Z2—p-
gu ~ * ™" Despachads '~ Entregado _ .
5 e e Fecha Hora Fléte Fijo FlerlRiiable | T oI5 Vaiores | 0
ik
73 16 N P
S Elre e Ueclara que esta mercancia no es contrabando y que su contenido 85\ “Observaciaias oo e —9:90
Mensajeria D CargaD
X
| F¥m3, nombre, C.C. y sello remitente Firma, nombre, C.C. y sello destinatario i a3
2FOL
o Cddigo de recibo Cdédigo de reparto \
REC'BI CONFORME TO. RECIBE EQUIPQ MOVIL 1D, REPARTE ECWiPg MOVIL
Sonjos autorretenedores Res N° 00121 de 17/08/93. Este contrato de transporte |1
se rige por los arts, 1008 a 1035 co de co. Respondemos tinicamente hasta por el ="La mensajeria expresa se moviliza bajo licen®a N° 001345 de 23 de Julio de 2.010 do Mintic.
valor declarado. El transporte de car

Toress por. S0 ¥ GHATLIE, NT 00 184 4541 www mackgreaee Com

I

5 B NS AT 2 WA LY,
COORDINADORA MERCANTIL S.A. NIT BS0904713-2

9a se moviliza bajo licencia N° 00109 de 28 de Marzo de 2001 de
Mintransporte '

i

M cura 39720114502

(il

2011

- = : ~
Remite, Nombre, Teléfono y Direccion TEL:0 Cédula o Nit. Div Origen c.o. Producto
JOSE ALVARO ARAQUE 1 [+]1] BOGOTA (C/MARCA) 102 DoC.
CL 4 10 13 PISO 2,CP: =
| Cédula o Nit. Div Destino cD. Tipo Flete
[ = Cro. Telaf Diroccié R 7:111620 830507412 00 NOBSA (BOY) 119 cC.C.
p; Cccion =
araaﬁ%rgarapuenék%nod)é K%encién Regionai Bokaa i Peso Real Pesol Vol Real | Peso liquidado Valor Declarado
% Kilémetro 5, via Sogamoso.,CP: Unidades s ngdl esof Voi Rea '2so liqui
1 1.00 1.00 20,000
= Despachado Enirmpda Flete Fijo Flete Variable Otros Valores Valor Servicio
§iFecha -_ Hora Fecha Hora
El remitente declara que esta mercancia no es contrabando y que su contenido s\ Apservaciones Mensajeria D X Carga[:[
$0 REF:20189030330061
| Firma, nombre, C.C. y sello remitente Firma, nombre, C.C. y sello destinatario Guiz inicial: 54520006232
I
. s Cadigo de recibo Codigo de reparto ™
RECIBI CONFORME TO | RECHE EQUIPD MOVIL TO REPARTE ECUIPD MOVIL
1 900 voi | 1
Somos autorretenedores Res N° 00121 de 17/08/93. Este contrato de transporte G :nsa e et e ey T P T
T ind B I X d Wi i + i .
SArige oy ja% artg. 1008 1045 £0:4a £0. Raspandemas unieamante:nasta posel El lr;nspéne clr:pcarga se moviliza bajo licencia N° 00109 de 28 de Marzo de 2001 de

\_ Mintransporte.

kualor declarado.

* VG 70 Ay T 900 T BT ww ke Co

archivo

COORDINADORA MERCANTIL S.A.

: ena Punto de Atencién Regional
2es E?fgmatro 5, via Sogamoso.
7717620 MNOBSA
Para: ALVARO ARAQUE
gIC.)S4E 10 13 PISO 2
0
20189030330061

2FOL
R oo =

54520006232.1

Nobsa

BOGOTA
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Vigilado Supertransporte
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Radicado ANM No: 20189030327861

Nobsa, 02-02-2018 13:42 PM

Senor:

JOSE EDILBERTO DURAN PENA

Calle 183 No 11 - 55

Celular: 31368805725

Correo electronico: duranjedilberto2112@gmial.com
Bogola D.C

Asunto: Respuesta a su oficio presentado bajo radicado No 20185500381252 del 22 de
enero de 2018 - Titulo Minero No |IHH-08041

Respetado senor.

Dando respuesta a su oficio, a través del cual solicita prorroga de 30 dias con el fin de
cumplir con lo requerido en el Auto PARN-3519 de 2017, me permito comunicarle que su
solicitud se incorporara al expediente con el fin de proceder a su evaluacion juridica, una
vez se profiera el Acto administrativo a que haya lugar, se le estard notificando
oportunamente de la decision realizada por parte de la autoridad minera.

Cordialmenip.

MARISA FERNANNEZ BEDGYA
Experto G3 Grado 6
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera

Anexos: coro (i

Copta: Mo aphoa -
Liabare: 6364172 Dora Enith Vasquez Chisino - Abogada WSC ‘g'—'
Revisa: Mo aplica

fecha de elaboracian: 02-02-2018 13:23 PM

Numero de radicado que responde: 20185500381252

Tipo de respuesta: Informativo

Archivado en: | «pediente No IHH-08041

Nobsa. Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771.76 20 Fax; 770 54 66

Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Planta Origen
RAN PERA

ia_nobsa

itente:
OP:1254305

Dm Reside

D o Reclamada

Destinatario: JOSE EDILBERTO DU

Direccitn: CL 183 N" 1155

D Direccitn

Depto: BOGOTADC

Ciudad: BOGOTA

Zona: 0

D Otros.

sl T

1254305

O

Reclamo Incongruencia:

FECHA ENTREGA: MENSAJERIA Zona:

M@NMWDDDDDDG

M. JUL  AGOD. SEP. OCT. NOV.
Dia:

DDDDDDDDDDD oo @'

woo a9

0

Dic.

DDDDDDDDDQDDEQ O

W TR Tnom B

o Hora:

m@mzma@mﬂmmq O

' Remitente:agencianacionaldemineria_nobs3 OP:1254305

Fecha Ciclo: Planta Origen

- Destinatario: JOSE EDILBERTO DURAN PENA

Direccion: CL 183 N® 1155

e

Motivo Devolucion

Ciudad: BOGOTA Deasconocida
Depto: BOGOTADC
Producto: 20185030327861 Rehusade
RECIBI CONFORME o Renlde

omOoo00od

Otras.

M Entrega
120Gr 349292

No Reclamado

Direccibn Errada
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Radicado AN No: 20189030328701

Mobsa, 05-02-2018 19:19 P4

Doctora

MYRIAM MARITZA BRICENO DONDERIS
Email. miryambn@gmail.com

Celular: 3107626152

Direccion: Calle 73A Mo, 51 - 09

Pais: COLOMBIA

Departamento: BOGOTA D.C

Municipio: BOGOTA. D C

Asunio. Respuesta a Oficio radicado anle la Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20175500357292 de fecha 15
de diciembre de 2017. Contrato de Concesion No, 0094415

En respuesta al radicado 20175500357292, me permite mformarle que el aviso de cesion de derechos allegado se
anexo al expethente 00944-15. con el fin de ser evaluado y una vez la Vicepresidencia de Contratacion y Titulacion
te la Agencia Nacional de Minera, profiera el acto admistrativo correspondiente, este le sera notilicado en dehida
forma.

De igual manera, me pernito mformarle que para los tramites de cesidn de derechos inicrados luego del 9 de junio
te 2015, es necesano acreditar la capacidad econonmica del cesionario de conformidad con la Resolucidn 831 de
27 de noviembre  de 2015, la cual  puede  ser  consultada  en el siguiente  lnk
https:Iivavnve.anm.gov.colsites/defaultifiles/res 0831 27 nov 2015.pdf.

Cordialmente,

i~

EVA ISOLINA MENDDZA DELGAD
Coordinadora Grupo r\[umuduun d¢ Modilicaciones a Titulos Mineros

ANCIgs,
Copa o2
ECERbag: Aroen g N GRMIN o Nete
Rewisa: oo
Fecha de rhlmncmn 2I0IR 19 155
Humera ife radicado que rrtpmdr JIRLINISTEE?
Tipo de respuestar ©
Archivado en: 700

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Telélono: (571) 2201999
Web: hitp/fvaear anm.gov.co Email | contactenos@anm gov co
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Fecha Ciclo:

[Oretusase

a_nobsa

OP;: 1253588

D No Reside

Planta Origen

Deslinatario: MYRIAM MARITZA BRICENO DONDERIS

Direccion: CL73AN 5109

D No Reclamado

I In-u((m

BOGOTADC

Ciudad: BOGOTA Depto:

0

Zona:

D Otros

d AT

1253588
Reclamo Incongruencia:
recuaentreca:  MENSAJERIA Zona: 0
Mes

D@[]DE]DEH]DE]DD

ENE MAR. ABR. MAY. JUN JUL AGOD  SEP. OCT. NOV. DIC
Dia:

OoooooOoooooooxEOO0
oooooOoooooooon

Soooooooonon oo
Remi genci ineria_nobsa OP:1253588
Fecha Ciclo: Planta Origen

Destinatario: MYRIAM MARITZA BRICENO DONDERIS

Direccién: CL73 A N® 5108
Motivo Devolucién

Ciudad: BOGOT A D Oesconocido

Depto: BOGOTADC
20189030328701

Producto: Rehsne

RECIBI CONFORME ‘1

MNo Reside
No Reclamada

Direccion Errada

Quien Entrega

f=5==F )

OxRgon

120Gr 349292 Otras
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Radicado ANM No: 20189030313931

Nobsa, 10-01-2018 15:37 PM

Senores:

JOSE SEGUNDO LAUREANO MAYORGA RUBIANO
WILSON MAYORGA RUBIANO

Carrera 7 No. 28-00

Cel 3043843458 -3103250949

wilmayoru87 @hotmail.com

joselamar2006 @gmail.com

Moniquira-Boyaca

Asunto: <<Respuesta a su solicitud presentada presentado bajo radicado No
20179030310222 del 22 de diciembre de 2017.>>

Respetados senores:

Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito dar respuesta en los siguientes
términos:

I. Respecto a la evaluacion técnica y juridica de la documentacion allegada por la
empresa titular, bien estd precisarle que dicha evaluacion fue realizada hajo
estricto cumplimiento a los estandares proceciiientos instituidos por la Ley para
garantizar el cumplimiento de la normatividad (minera, de seguridad e higiene
minera y ambiental) y de los contratos de exploracion y explotacion de recursos
naturales no renovables; la determinacion efectiva de los voliumenes de
produccion; la adecuada conservacion de los recursos objeto de la actividad minera
a cargo del concesionario; y la aplicacion de las mejores practicas de exploracion y
produccién, teniendo en cuenta aspectos técnicos, operativos y ambientales.

2

Respecto a los preceptos normativos a tener en cuenta en el proceso de revision y
evaluacion integral al expediente contentivos del titulo minero No. 11968, los
términos de valoracion se circunscriben entre otros a los siguientes:

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax. 770 5466
Web: http//vvaw.anm.gov.co Email ; contactenos@anm.gov.co
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ANM No: 20189030313931

~ Resolucion 18 0876 de 7 de junio de 2012: Delegacion de la funcién de fiscalizacion del
Ministerio de Minas y Energia a la Agencia Nacional de Mineria.

~ Decreto 2655 de 1988 - Codigo de Minas: Derogado, sin embargo estan vigentes titu-
los otorgados bajo esta norma.
Articulo. 248 Vigilancia y control.
Articulo. 258 Funcion de inspeccion, obligacion.

- Ley 685 de 2001 - Cddigo de Minas

Articulo 60. Autonomia empresarial.
Articulo 318. Fiscalizacion y vigilancia.
Articulo 319. Delegacion Interna.

Articulo 321. Auditorias Mineras Externas.

- Ley 1530 de 2012: Regula la organizacion y funcionamiento del Sistema General de Rega-
lias.

Articulo 13. Fiscalizacion.

r Decreto 1886 de 2015 Establece el Reglamento de Seguridad en las Labores Mineras
Subterrdneas.

Articulo 24. Inspeccidn, Vigilancia y Control.
Articulo 244. Visitas técnicas de vigilancia y control.

> . Decreto 2222 de 1993: Expide el Reglamento de Higiene y Seguridad en las Labores Mi-
neras a Cielo Abierto.

Articulo 11. La vigilancia y control.

r Decreto 1073 de 2015 y Decreto 2504 de 2015: Aspectos técnicos, tecnoldgicos, operativos
y administrativos para ejercer la labor de fiscalizacion minera.

L. En cuanto al pronunciamiento emitido por la autoridad minera por concepto de las regalias
correspondientes al IV trimestre de 2015 segun observaciones sefaladas en el concepto
técnico No. PARN No. 1393 del 16 de noviembre de 2017, resulta pertinente reiterar que
mediante el Auto PARN No. 3310 se inicié un tramite sancionatorio de caducidad por el no
pago del valor correspondiente $161.522 M/CTE, por pago extemporaneo de las regalias
del IV trimestre de 2015, a saber-

“(...)
2.5. Poner en conocimiento de la sociedad titular, que se encuentra incursa en la causal de
caducidad contemplada en el numeral 4 del articulo 76 del Decreto 2655 de 1988, esto es; por
el no pago oportuno de los impuestos especificos, participaciones y regalias establecidas en el
Capitulo XXIV de este Cddigo; especificamente por:

2.5.1. El no pago de $161.522 Micte, suma generada por pago extemporéneo de las regaltas
del IV trimestre de 2015

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Telgfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax. 770 54 66
Web: hitp//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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adicado ANM No: 2018903031393

()

Se concede el término de un (01) mes, contados a partir de la nolificacion del presente
proveido, para subsanar las faltas que se imputan o formulen la defensa, de acuerdo a lo
establecido por el articulo 77 del Decreto 2655 de 1988,

Cordialmente, /s
. ‘\:'_,.--"'"-- '
i- L A wc_f\.._ =

Coordinador Zona Centro

Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera
Anexaos: cero (0)

Copia: No aplica,

Elaboré: Julian David Mesa Pinto Abogado GSC PARN(D

Revisa: No aplica.

Fecha de claboracion: 10-01-2018 15:28 PM

Numero de radicado que responde: 2017903030310222

Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente 11968

DANIEL FERT@O GONZALEZ GONZALEZ

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66~ 771 76 20 Fax: 770 54 66
Web: hitp/lvaww.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co




AGENCIA NACIONAL DE

¥ MINERIA

Radicado ANM No: 20189030325221

Nobsa, Enero 29 de 2018

Sefior;
JORGE O

RLANDO PUENTES

Vereda Pantanitos Alto
Sogamoso — Boyaca
dianis9415@gmail.com

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

Ref: Respuesta al radicado No. 20189030319862

Cordial Saludo

En respuesta al radicado indicado en el asunto, mediante el cual solicita “(...) se suministre las caracteristicas y
especificaciones para la suscripcion de la pdliza minero ambiental del contrato 01151-15 (...)" es de sefialar que por
consulta efectuada al Catastro Minero Colombiano ~CMC- se establecié que el mencionado expediente fue
enviado a la Gerencia de Catastro y Registro Minero Nacional con memorando No. 20182120303793, razén

por la que

el radicado indicado en la referencia se remitié al mencionado Grupo de Trabajo.

Sin embargo, respecto a la constitucion de las pélizas debe atenderse lo establecido en el articulo 280 de la
Ley 685 de 2001, el cual dispone:

Articulo 280. Pdliza minero-ambiental. Al celebrarse el contrato de concesion minera el
interesado deberd constituir una pdliza de garantia de cumplimiento, que ampare el cumplimiento
de las obligaciones mineras y ambientales, el pago de las multas y la caducidad. En el evento en
que la pdliza se haga efectiva, subsistird la obligacion de reponer dicha garantia.

El valor asegurado se calculard con base en los siguientes criterios:

a) Para la etapa de exploracion, un 5% del valor anual de la cuantia de la inversidn prevista en
exploracion para la respectiva anualidad;

b) Para la etapa de construccion y montaje el 5% de la inversion anual por dicho concepto;

c) Para la etapa de explotacidn equivaldrd a un 10% del resultado de multiplicar el volumen de
produccion anual estimado del mineral objeto de la concesidn, por el precio en boca de mina del
referido mineral fijado anualmente por el Gobierno.

Dicha pdliza, que habré de ser aprobada por la autoridad concedente, deberd mantenerse vigen -

tefdurarjre la vida de-fa-concesion, de sus prorrogas y por tres (3) afios mas. EI monto asegurado
dgbera femmgforrespﬁder a los porcentajes establecidos en el presente articulo.
(

MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Coordinadora Punto de Atencién Regional Nobsa

Anexos: "No aphca”

Copia: "No apica”

Elabord: Sara Chaparro Ferndndez/ Abogada PARN -VSCSM
Revisd: “No aplca”

Fecha de elaboracidn: 200172018

Nimero de radicado que responde: “20185030315852"

Tipo de respuesta

: "No aplica”,

Archivado en: Oficios Enviadas

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co



(AR

DOR

L

GUIA 397

4480

!

2011

cq;:RUiNJ\'DORA MERCANTIL S.A. NIT §90904713-2.
& Remite, Nombre, Teléfono y Direccion " ("~ Cédula o Nit Origen c.0. Producto
TEL:0
JORGE ORLANDO PUENTES i [+]3] SCGAMOSC (BOY) 114 DocC.
VDA PANTANITOS ALTO,CP: ; -
Cédula o Nit. Div Destino c.D. Tipo Flete
Para: Nombre, Teléfono y Direccién TEL: 7717620 830307412  0f. NOBSA(ROY) ixe c.c.
adena Punto de Atencién Regional Nobsa : :
:.1 Kilémetro 5, via Sogamoso.,CP: Unidades :Rfj?:fc?ﬂm Peso/ Vol Real | Peso liquidado Valor Declarado
L3 1 1.00 1.00 20,000
£ Despachado Enitegads Flete Fijo Flete Variable Otros Valore Val DS 0 i
fFecha Hora Fecha Hora ‘ ’ * Ce
Lw 2018-02-26 5
S __ _ A -
| rcmr;t;;te declara que esta mercancia no es contrabando y que su contenido es W Observaciones Mensajeria D x Carga D
S0 REF: 2018503032522
Firma, nombre, C.C. y sello remitente Firma, nombre, C.C. y sello destinatario Guiainicial: 54520004998
d Cédigo de recibo Cadigo de reparto ™
RECIB]| CONFORME L] RECIHE EQUIPOQ g MOVIL TO. ! HEPARTE EQUIPD MOVIL
Somos autorretenedores Res N° 00121 de 17/08/93. Este contrato de transporte l 90 vol 1
se rige por los arts. 1008 a 1035 co de co. Respondemos nicamente hasta por el La mensajeria expresa se moviliza bajo licencia N° 001345 de 23 de Julio de 2.010 de Mintic. |
vator declarado. El transporte de carga se moviliza bajo licencia N° 00109 de 28 de Marzo de 2001 de

NG Mintransporte.

o SG00 ¥4 CResrG ST 00 184 4341 www quickmorson o

LU LR

Archivo

| DORDINADORA MERCANTIL S.A. NIT 890804713-2 N N A )
(" Remite, Nombre, Teléfono y Direccion 2 U&dU 4 Y Hdduco w
TEL:7717620
Cadena Punto de Atencién Regional Nobsa IoelAANL 17 Div gtho =2 6D PP Tipo Flete
‘B(_I:. ’_We © 5 1a_E""aTu 50.,CP:
araNombro, Teléfono y Yrecaien
TEL: 0 < Unidades = 'Pifob es? 9 Real | Paso liquidado | ~ Vilor Declarado
JORGE ORLANDO PUENTES - o
Ve .
ntregado
2 BSpacharo Entreg Fikte Fijo fl®riable | L -.GFbs Valores | O 20, UQ8or servicio
;| Fecha Hora Fecha Hora
F
S -2018-02-06 L -~ i & g J
b El remitente declara que esta mercancia no es contrabando y que su contenido es w Observaciones : / i Mensajeria EIJ Carg aD
L/,L, X
F:?Mombre. C.C. y sello remitente Firma, nombre, C.C. y sello destinatario REF:20189030325221 ”
1FOL [
"2 Cadigo de recibo Cédigo de reparto ™
REC‘BI CONFORME T0 RECIBE EQUIPO MOVIL 1O REPARTE EQUIPO MOVIL
Somos autorretenedores Res N° 00121 de 17/08/93. Este contrato de transporte 1

se rige por los arts, 1008 a 1035 co de co. Respondemos Unicamente hasta por el
valor declarado.

| a mensajeria expresa se moviliza bajo licermm

N° 001345 de 23 de Julio de 2.010 de Mintic.

El transporte de carga se maoviliza bajo licencia N°

00109 de 28 de

Marzo de 2001 de

1sporte.

w2 o SGO0 ¥ QUECHE, MT 00 HHLASE-T wm quickimprisans com

COORDINADORA ME

De: Cadena Punt

Kilémetro 5, via S
7717620 Noﬁ%a ogamoso.

Para: JoRGE ORLAN
DO P

VDA PANTANITOS ALTgENTES
0

20189030325221
FOL

1
ASULILAT T ovo- 2/

4520004998.1
Vigilado Super

Archivo

RCANTIL S.A.

o de Atencién Regional Nobsa

SOGAMOSO

1

transporte




¥ MINERIA & NURVOPAIS
T

Radicado ANM No: 20179030298511

Nobsa,, 22-11-2017 17:07 PM

Sefior:

PABLO HOYOS
Alcalde de Gameza
Calle 4a No. 5-50U
Gamesa -Boyaca.

Asunto: << Traslado de los informes PARN-019-PJBC-2016 del 18 de abril de 2016 y
PARN-042-P|BC-2017 del 14 de julio de 2017, de visita técnica de Seguimiento y Control
realizada al area del Contrato de Concesidon No. FIO-10F>>

Respetado Alcalde:

Ein atencion al referido del asunto, a continuacion me permito remitir para su conoci-
miento y fines pertinentes copia de los informes PARN-019-P)BC-2016 del 18 de abril de
201G y PARN-042-P)BC-2017 del 14 de julio de 2017, de visita técnica de Seguimiento y
Control realizada al area del Contrato de Concesidon No. FIO-10F, a través de la cual se
pone en conocimiento la realizacion de unos trabajos mineros no autorizados en area
del titule FIO-10F, ubicada en la vereda Guanto, del Municipio de Gamesa, donde es titu-
lar JOSE V!ICENTE MORALES TINJACA

lo anterior a2 conformidad con lo establecido en la Ley 685 de 2001.

“Articulo 306. Mineria sin titulo. Los alcaldes procederan a suspender,
en cualquier tiempo, de oficio o por aviso o queja de cualquier
persona, la explotacién de minerales sin titulo inscrito en el Registro
Minerc Nacional. Esta suspension sera indefinida y no se revocara sino
cuando los explotadores presenten dicho titulo. La omisién por el
alcalde de esta medida, después de recibido el aviso o queja, lo hard
acreedor a sancion disciplinaria por falta grave.”

Asi mismo, me permito comunicar que la Agencia Nacional de Mineria realiz lo
pertinente, igualmente se corrid traslado a la Autoridad Ambiental, Procuraduria y
fiscalia de los Informes PARN-019-PJBC-2016 del 18 de abril de 2016 y PARN-042-P)BC-
2017 del 14 de julio de 2017, de visita técnica de Seguimiento y Control realizada al
area del Contrato de Concesion No. FIO-10F.

Anexo en veintiocho (28) folios copia del informe sefalado.

Cordialmente,

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
Fax: 77054 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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g TODOSPORUN

VMINERIA & Wmvommis
I

Radicado ANM Na: 20179

LI.IiA ROCi MART,\IK%PARRO

Coordinadora Punto de Atencién Regional de Nobsa
Anexos: veintiocho (28) folios

Copia: No aplica.

Elaboré: Maria Helena Rosas Naranjo Abogada GSC PARN

Revisé: No aplica.

Fecha de elaboracion: 22-11-2017 16:58 PM

X

|
|

Numero de radicado que responde: No aplica
Tipo de respuesta: Total
Archivado en: Expediente FIO-10F

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 - 771 76 20
Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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TEL:7717620
Cadena Puntc de Atencién Regional Nobsa
Kilémetro 5, via Sogamoso.,CP:

PABLO HOYOS TEL:TRASLADO INFORME

CALLE 4A N° 5-50U,CP:

2018-01-10

SOBRE
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Cadena Punto de Atencidn Regional Nobsa
Kilémetro 5, via Sogamoso.,CP:
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PABLO HOYOS

CALLE 4A N° 5-50U,CP:

2018-01-10

SOBRE

TEL:7717620
Cadena Punto de Atencién Regional MNobsa
Kilémetro 5, via Sogamoso.,CP:

TEL:TRASLADO INFORME
PABLO HOYOS

CALLE 4A N° 5-50U,CP:

2018-01-10
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COORDINADORA MERCANTIL S.A.

De:
Kilémetro 5, via Sogamoso.
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Para: paBLO HOYOS
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Cadena Punto de Atencién Regional Nobsa
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